illi aduersario, q' laderet, vel sibi notifi-  
ficari si potest haberi: aliā sit vt statim di-  
cam: vt s. m. a. l. si mādallēm. & C. de fatid.  
l. j. & quod ibi no. facit quod no. per Dy.  
j. de man. vin. l. pater. & per Cy. C. man.  
l. mādatū. & hoc si est certus ille q. lade-  
ret. Si verō est incertus, sufficit hac p̄testa-  
tionē publicē pponi: vt l. sed & si pupill.  
s. p̄scribere. de instito. Et ita qualiter  
fiat, & de eius effectu, & vita, nō curo di-  
cere hic: vt dicitur Il. facit extra de pcur. c.  
ex infinuacione. † Si verō illud, a quo me  
exonerō, p̄debat ex dispositione legali  
absq. aliquo meo facto: tūc p̄sentia ad-  
uersarij non requiritur. Casus est no. j. de  
deu. l. honores. s. si. coniuncta l. C. de si-  
ljsfa. & quemadmodum pater. l. x. Ra-  
tionem huius distinctionis citō videbi-  
tis, si cogitabitis. Qualiter autem fiat hoc  
casu, & de eius effectu & vita, dic vt dixi  
s. in primo mēbro, & in principio huius  
s. & hoc circa primum membrū, s. in his  
quae pendent ex voluntate, & potestate  
mea tantū. † Circa secūdū, s. in his quae  
pendent ex potestate mea & alterius, sem-  
per debet fieri protestatio parti: vt l. codi-  
cillis. s. j. de leg. ij. & l. si debitor. s. j. quib.  
mod. pig. vel hypo. sol. & s. loc. l. cū in plu-  
res. s. locator. Ibi enim ideo p̄testatio nō  
habuit effectū: quia illud propositum nō  
fuit parti expressum. Et ita intelligit Pe-  
trus refert Cy. C. de pac. l. pacta nouissima.  
qui intellectus satis est bonus in se: tamē  
dicit Iaco. Bu. q. ideo, quia propositū, seu  
protestatio illa fuit ab initio simpliciter  
facta, ideo nō extēditur ad ea quae postea  
ex interuallo fiunt, quod satis est verum  
in se, per ea quae s. dixi: tamē nec hic intel-  
lectus, nec praedictos cōgruit literae d. s.  
quia ibi in si. dicit, Perinde est, ac si ppo-  
situm fuerit remissum. Sed fm praedictos  
ratio esset, vel quia propositū nō fuit ex-  
pressum, vel quia ad illū actū se nō extēdi-  
tur: & sic de remissione nō esset tractādū:  
quod est cōtra illū tex. Dicitur est ergo, q.  
protestatio in casu praedicto est faciēda  
parti p̄senti, p̄ l. praedictas. & ideo hac  
in d. s. locator horrei. sit ratio, quia fuit a  
protestatione recessum: vt j. in prox. c. di-  
cā. † Sed quāro, an etiā partis consen-  
sus requiratur. Tex. ff. nau. cau. stabu. l. i. s.  
d. itē si praedixerint. † videt velle q. sic. sed  
glo. ibi cōtra, in eo qd subaudit maximē:  
dico sic, si quidē protestatio fieret ad tol-  
lendā, seu limitandā obligationē iam cō-  
tractā, tunc non valet, nisi pars cōsentiat:  
vt C. de trasac. l. i. maior. & de dona. quae  
sub modo. l. perfecta. Si verō sit ad tollē-  
dū seu limitandū obligationē de futuro:  
tunc si quidē obligatio cōtrahitur ex ne-  
cessitate alicuius actus praecedētis: & re-  
quirit partis cōsensus: aliā nō habet effe-  
ctū: vt d. s. itē si praedixerint. Nā ex eo, q.  
ante allumplerat officiu cauponis, vel si  
milis, tenet hospites venietes recipere: vt  
l. j. viatorū. fur. aduer. nau. vñ de neces-  
sitate incidebat in illū cōtractū, vel quali,  
qui dicit de recepto. † Si verō obligatio  
cōtrahenda est liberē, aut p̄testatio sit ad  
futurā obligationē tollēdā: & requiritur  
consensus partis. Verbi gratia: p̄testatus  
fui tibi, q. si ego intercederē apud te pro

Titio, q' hoc nō facio causa obligādi me:  
certē si tu cōsenseris, & postea intercedo,  
nō obligor. Ita loquitur gl. in l. pacta no-  
uissima. C. de pac. in eo quod ibi dicit, ni-  
si pactū primū sit derogatoriū, & c. pra-  
supponit ergo primum fuisse factum: &  
sic habuit consensum duorū. Sed si tu nō  
consentis: si quidē ego postea intercedo  
simpliciter factū, actū primae protestatiōi  
cōtrariū: & sic videor à prima p̄testatiōe  
recedere: vt s. dixi. & hic est casus in d. s.  
locator horrei. & extra quod me. cau. c. j.  
de app. c. sollicitudinē. Sed † si in ipso a-  
ctu obligādi dicerem, Ego promitto nō  
animo obligādi me: tūc sine dubio nō cō-  
trahitur obligatio: vt l. obligationū sub-  
stātia. s. si. de act. & ob. & l. vbi repugnā-  
tia. de reg. iur. & de appel. c. sollicitudinē.  
in si. Si verō protestatio sit ad obliga-  
tionem limitandā: vt si tibi protestor q. si  
g. l. tibi p̄mittā purē, illud intelligat sub  
cōditione, vel certo modo: tūc si quidē lo-  
quimur in obligatione quae contrahitur  
verbis sine cōsensu, si quidē talis limita-  
tio quae futurae obligationis causa adici-  
tur, inducit diuersitatem in qualitate obliga-  
tiōis: & ita talis diuersitas obligationem  
vitiat: tūc est idē quod s. qñ sit ad obli-  
gationē tollēdā: quia actus, qui postea  
fit, se nō compatitur cum protestatione:  
arg. de ver. obl. l. j. s. si quid simpliciter. Si  
verō non inducit diuersitatem in quali-  
tate obligationis: tūc protestatio valet,  
& obligatio postea facta intelligitur cū  
limitatione illa, quae fuit adiecta protesta-  
tioni, sicut si in ipso tempore obligatio-  
nis fuisset dictum, arg. de sol. l. Modesti-  
nus. cōiuncto s. si quis simpliciter. & s.  
seq. Si verō esset obligatio, quae non conc-  
trahitur verbis, seu consensu, sed re: tunc  
non requiritur consensus expressus eius,  
cui sit protestatio: sufficit enim q. taceat,  
& non contradicat: & illo modo videtur  
actus celebrari: vt j. de sol. l. j. Et isto ca-  
su bene diceret glo. in d. s. itē si praedix-  
erit. sed si cōtradiceret, impediretur actus  
celebrari: vt d. l. j. & ij. de sol. Quandoque  
tamē sit talis p̄testatio super aliquo actu,  
ex quo non inducitur proprie obligatio,  
sed aliud praedictū ḡnatur: & tunc suffi-  
cit q. fiat parti, nō tamē eius requirit cō-  
sensus: vt d. l. codicillis. s. j. de leg. ij. & l. si  
debitor. s. j. qui. mo. pign. vel hyp. sol. Ex  
praedictis satis liquet, qualiter sit faciēda  
talis protestatio: & quis sit eius effectus:  
& qualiter finiatur, seu ab ea recedatur.  
† Sed quāro, an finiatur morte. R. spō.  
sic morte protestantis, vt hic, nisi effectū  
iam consummato: vt hoc s. morte verō  
eius, cui sit talis protestatio, dic q. in quā-  
tum actus, quem protestatio respicit, ce-  
lebraretur cū hāc re de hāc hereditatis nomi-  
ne, ad eum transiret protestationis effe-  
ctus: aliā secus, argu. huius s. & s. quib.  
mo. pig. vel hypo. sol. l. sicut. s. si debitor.  
Item potest fieri per procuratorem eo ca-  
su quo scientia procuratoris nocet do-  
mino, quod hic tractare nō est nostrum.  
† Circa tertium: scilicet quando pos-  
testas deficit de facto, sed de iure pendet  
ex voluntate, & potestate mea: dic quāro  
doq. potestas deficit propter aduersarij  
poten-

Dy. in regula, qui ta-  
cet. de regu. iur. in vj.  
& vide not. in l. de  
lib. ag. & per doct. in  
l. j. C. de lit. cōte. Et for-  
tē est verū, quod dicit  
hic Imo. quādo p̄testa-  
tio operaret vim  
taciti cōsensus, vt d.  
l. si fideiussor. Secus  
fortē si aliūde robur  
sumpserat. l. si fundū.  
C. de rei ven. cui text.  
in hoc s. sep̄ alleg. &  
vide omnino Bar. i.  
circa fin. huius s. &  
quod not. Bart. in d.  
j. de lit. cōte. post me-  
diū. & adde gl. xvij.  
d. c. diaconus.

P O M A T E S.

† Praesupponit ergo.  
Pro intellectu tñ d.  
s. locator vide Bart.  
in d. l. pacta nouissi-  
ma. col. iij. & seq. &  
Aret. d. l. tria. post l.  
mol. s. idē respōdet. j.  
de ver. ob. & de qua-  
stione etiā Barto. hic  
vide plenē Alex. in lo-  
co s. alleg. & Felin.  
c. cum M. Ferr. col. iij.  
xxij. ad si. de consti.  
† Nō censetur. Adde  
q. hac fuit sententia  
Spec. in tit. de fideiuss.  
s. j. verū. quid si fidei-  
ussor prius & c. qd  
limitat Io. An. in ad-  
di. Spe. in tit. de iur.  
iur. in rub. nō habere  
locū in eo qui interre-  
deret pro eo qui esset  
in periculo mortis,  
quo casu nō obstante  
protestatione obliga-  
bitur, etiam si dicta  
protestatio fuisset iu-  
rata. Pro quo facit  
quod no. in c. qñ. de  
iureiur. & lxxxvj. di-  
stin. c. non satis. quod  
fin. tene menti. Et dñ  
Bar. hic allegat glo.  
in l. pacta. vide quae  
dixi etiā post Imo. in  
l. Titia. s. idē respon-  
det. de ver. obl. Item  
de hac questione vide  
p. Cy. Ang. & Sa-  
li. in d. l. pacta. & scri-  
psi ibi post Fulgō.  
† Si verō p̄testatio.  
Vide Bald. in l. pacta  
nouissima. & d. Ant.  
in c. cū M. Ferr. de cō-  
sti. Andr. Barba.  
† Non inducit. Et dñ  
Bar. hic facit differen-  
tiā de limitāda obli-  
gatione in contractu  
verbōrū, an inducit  
diuersitas in sub-  
stantia obligationis,  
aut nō. et hoc vltimo  
casu nō requirit cō-  
sensus. sed i praedictō  
sic. Adde q. hic nō vi-  
det procedere secūdū  
Imo. quem vide.  
† Modestus. Sed cer-  
tē verbum, conuenit  
set, ibi sonat q. vtra-  
que pars consentit.  
† Scititia procuratoris.  
Qñ qñ non oportet  
p. l. neu. in prin. s.  
de trib. & refert Bar.  
j. eo. s. col. iij.  
† Circa tertium & c.  
De his not. p. Bart. in  
l. de pupillo. s. si quis  
ip̄i pratori. ij. & iij.

op. & ibi dixi s. eo.  
† In scriptis vel nō.  
Adde Dy. & Bart. in  
l. de pupillo. s. memi-  
nisse. s. eod. in si. Ego  
addo gl. quae simplici-  
ter voluit q. sic in c.  
cupientes. s. qd si per  
viginti. de elec. in vj.  
ver. proposita. & ibi  
doct. Sed verius vide-  
tur quod dicit Dy. in  
d. s. meminisse. q. non  
requiritur scriptura,  
nisi in casibus iure ex-  
pressis, de quibus in  
l. cōtrahit. et dixi s. de  
pign. p. gl. in c. de cō-  
si. in vj. & hic sequit  
Imol. in d. s. si qñ ip̄i  
pratori. ad fin. Adde  
no. p. Bar. in l. cōre o-  
portet. de excu. tur. Et  
videt q. semp sit fa-  
ciēda in scriptis, quo-  
ries ex ea praedictū  
irreparabile parerit.  
Exemplum in aut. si  
quis et. C. de adult. &  
L. hic in addi. et ad-  
de Bal. in d. l. si de ne-  
go. gest. & qd ibi dixi  
post Bar. & p. Ni-  
colo. de Nea. in d. l. scire  
oportet s. oportet. &  
per Io. An. in d. reg. in  
general. Adde qd gl.  
s. alle. in c. cupientes.  
reprehēdit Pe. de anc.  
per glo. in c. j. de cen-  
si. in vj.